Общественная организация
«Профессиональный союз работников                                                                                    автомобильного транспорта и дорожного хозяйства
Московской области»

МОСКОВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ КОМИТЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРЕЗИДИУМА

пос. Дубровский
Московская обл.
 18 декабря 2017 года 							           Протокол № 19

О ходе проведения конкурса на Лучшую
профсоюзную организацию Профсоюза работников
автомобильного транспорта и дорожного хозяйства
Московской области

В соответствии с Постановлением Президиума Мособкома профсоюза от 29.03.2017 г. Протокол № 12, Мособкомом профсоюза проводится дальнейшая работа по организации Конкурса на Лучшую профсоюзную организацию Профсоюза работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства Московской области.
Положение о Конкурсе размещено на официальном сайте Мособкома профсоюза в разделе «Профсоюзные мероприятия, Акции, Конкурсы».

Президиум Московского областного комитета профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объединенному комитету профсоюза УАД МО «Мосавтодор», первичным профсоюзным организациям Профсоюза работников АТ и ДХ МО активизировать работу по представлению материалов в Мособком профсоюза по прилагаемой форме заявки в срок до 1 февраля 2018 года.
2. Заявки от участников Конкурса на Лучшую профсоюзную организацию Профсоюза работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства Московской области принимаются Мособкомом профсоюза на эл. почту d.shishov@profavtodormo.ru.
3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на главного специалиста по организационно-информационной работе Д.В. Шишова.
[bookmark: _GoBack]
Председатель Мособкома профсоюза   Л.Н. Емельяненко

Приложение
к постановлению Президиума Мособкома профсоюза
от 18 декабря 2017 года Протокол № 19

Заявка участника Конкурса на Лучшую профсоюзную организацию Профсоюза работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства Московской области (предоставляется до 01.02.2018 г. в Мособком профсоюза в электронном виде на эл. почту d.shishov@profavtodormo.ru)

	Наименование
Предприятия
Критерии оценки

	1. Наличие действующего колдоговора на предприятии (приложений к колдоговору), соответствие основных положений колдоговора основным положениям и гарантиям Соглашений - 5 баллов
(указать дату принятия, срок действия)

	2. Охват профсоюзным членством
• более 90% - 8 баллов
 • более 80% - 5 баллов
(указать количество работников всего/членов профсоюза по состоянию на 01.01.2018 г.)

	3. Регулярность проведения заседаний профкома – до 5 баллов
(указать даты проведения заседаний за 2017 год)

	4. Наличие постоянных комиссий профкома, планы их работы, конкретные дела
– по организационной работе – 1 балл,
- по производственно-экономической работе – 1 балл,
- по культурно-спортивной работе – 1 балл,
- по работе с молодёжью (молодёжный совет) - 1 балл,
- другие (указать) - 1 балл

	5. Рассмотрение на заседаниях профкома основных вопросов: - охраны труда – 1 балл,
- выплаты зар. платы – 1 балл,
- по соц. и трудовым гарантиям трудящихся – 1 балл,
- другие (указать) - 1 балл

	6. Наличие плана работы профкома - до 5 баллов

	7. Наличие протокола и утвержденной сметы профкома – до 5 баллов

	8. Наличие и регулярное обновление информационного стенда профкома - до 5 баллов

	9. Обеспеченность путёвками в профсоюзные здравницы - 2 балла (указать количество выданных в 2016 году путёвок)

	10. Обеспеченность детей путёвками в детские оздоровительные лагеря – 2 балла

	11. Проведение культурно-массовых мероприятий (выезды на экскурсии, театры, музеи, рыбалки и т.д.) – 2 балла

	12. Участие в спортивных мероприятиях:
- Московской областной профсоюзной спартакиаде – 2 балла,
- Союза «МОООП» - 2 балла,
- иных спортивных мероприятиях (указать, каких) – 2 балла

	13. Участие в конкурсах профмастерства – 2 балла

	14. Участие в фотоконкурсах, организуемых Мособкомом профсоюза, МОООП, ЦК профсоюза – 2 балла

	15. За участие в конкурсе на лучшую профсоюзную организацию неосвобождённого (нештатного) председателя профкома дополнительно начисляется - 2 балла

	16. Информационная работа, предоставление материалов для размещения на сайте Мособкома профсоюза – 2 балла

	Суммарный   балл

	Дата / Ф.И.О. / Подпись

image1.wmf

oleObject1.bin

image2.jpeg